
 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981- Titolo progetto 
“COLUMBA FUTURA” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11369- Codice CUP: H54D22003140006 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

 

All’Albo online   

Al sito WEB, sezione PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti” 

Agli Atti 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di n.20 incarichi individuali di esperti 

interni/esterni all’istituzione scolastica per i percorsi di MENTORING/ORIENTAMENTO e per IL 

SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI NELL’AMBITO DEL PNRR CONTRO LA DISPERSIONE 

SCOLASTICA_AVVISO prot. n. 46 del 03/01/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
PREMESSO CHE 

 
con il proprio decreto prot. 11960 del 20/12/2023 ha avviato la procedura di selezione per il conferimento di 

n. 20 incarichi individuali di esperti interni/esterni all’istituzione scolastica per i percorsi di 

MENTORING/ORIENTAMENTO e per IL SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI previsti dal progetto 

PNRR “COLUMBA FUTURA”; 

in data 20/12/2023 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 11961 rispetto al quale 

non sono pervenute candidature; 

in data 03/01/202a l’Istituzione scolastica ha pubblicato un nuovo Avviso di selezione prot. n. 46; 

l’Avviso di selezione prot. n. 46 del 03/01/2024  ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto 

ai fini dell’individuazione delle figure cui assegnare gli incarichi individuali; 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981- Titolo progetto 
“COLUMBA FUTURA” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11369- Codice CUP: H54D22003140006 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

 

il succitato Avviso, dispone che gli interessati facciano pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 

entro e non oltre le ore 12,00 del 12/01/2024; 

VISTA la nomina della commissione prot. n. 386 del 15/01/2024; 

VISTI i verbali della commissione prott. nn. 603, 604 e 658 del 22/01/2024; 

 

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria provvisoria: 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO TITOLI DI 
STUDIO E CULTURALI 

PUNTEGGIO 
ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

TOTALE PUNTEGGIO 

1 TROIA VALERIA 21 50 71 

2 LEOTTA ALESSIO 19 50 69 

3 MESSINA MARIA IRENE 17 50 67 

4 FUSTO BARBARA 17 40 57 

5 TODARO ORIANA 
MARIA 

25 25 50 

6 INSAUDO JESSICA 20 25 45 

7 PALERMO ROSANNA 12 20 32 

8 RUSCICA SHARON 17 10 27 

9 TIZZONE ALESSANDRA  9 20 29 

10 BUTERA SILVIA 14 10 24 

11 SILVANO LORENZA 15 5 20 

12 ARCIDIACONO ALESSIA 
(precede per età) 

10 5 15 

13 RANNO MIRIANA 15 0 15 

14 LOMBARDO CONCETTA 
(precede per età) 

10 0 10 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981- Titolo progetto 
“COLUMBA FUTURA” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11369- Codice CUP: H54D22003140006 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

 

15 DI PIETRO CHIARA 10 0 10 

16 MAZZA FRANCESCA 7 0 7 

Avverso la graduatoria provvisoria è possibile presentare reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione, trascorsi 

i quali la stessa diverrà definitiva. 

 

La Dirigente Scolastica 

 

Dott.ssa Gloriana Russitto 

 
 

Documento firmato digitalmente 


		2024-01-22T15:43:03+0100
	GLORIANA RUSSITTO




